注册地址：北京市西城区闹市口大街9号院1号楼

联系地址：北京市西城区闹市口大街9号院1号楼

财务顾问主办人：孙月行、李旭

财务顾问协办人：翟文兴

联系人员：孙月行、李旭

联系电话：010-63081032、63081073

联系传真：010-63081071

为了保证本次发行的顺利完成，另聘请招商证券股份有限公司作为分销商。

（二）发行人律师

名 称：北京国枫凯文律师事务所

负责人：张利国

办公地址：北京市西城区金融大街一号写字A座12层

经办律师：秦桥、潘继东

联系电话：010-66090088

联系传真：010-66090016

（三）发行人审计验资机构

名 称：信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

执行事务合伙人：张克

办公地址：北京市东城区朝阳门北大街8号富华大厦A座8层

经办人员：徐秉惠、李亚望

联系电话：010-65542288

联系传真：010-65547190

五、独立财务顾问（主承销商）关于本次非公开发行过程和发行对象合规性的结论意见

独立财务顾问（主承销商）信达证券认为：本次非公开发行募集配套资金的发行价格、发行数

量、发行对象及其获配数量和募集资金数量符合发行人股东大会决议和《公司法》、《证券法》、《上

市公司证券发行管理办法》以及《上市公司非公开发行股票实施细则》等相关法律、法规的规定；认

购邀请书的发送范围、对认购对象的选择和询价、定价以及股票分配过程符合公平、公正原则，符合

发行人及其全体股东的利益，符合《公司法》、《证券法》、《上市公司证券发行管理办法》和《上市

公司非公开发行股票实施细则》等有关法律、法规的规定。

六、发行人律师对本次非公开发行过程和发行对象合规性的见证意见

发行人律师北京国枫凯文律师事务所派出律师对本次发行过程进行了见证，认为：中核钛白实

施本次非公开发行已取得必要的授权与批准，具备发行条件；本次非公开发行的询价及配售过程、发

行对象、发行价格、发行数量、募集资金金额等事项符合《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司

非公开发行股票实施细则》、《证券发行与承销管理办法》等法律、法规、规范性文件及中核钛白股

东大会审议通过的本次非公开发行方案的规定，合法、有效；本次非公开发行过程中涉及的《认购邀

请书》、《申购报价单》、《缴款通知书》等法律文件符合《实施细则》和《证券发行与承销管理办

法》等法律、法规、规范性文件的规定，合法、有效；本次非公开发行的结果公平、公正。

第二节 本次发行前后公司基本情况

一、本次发行后公司股权结构的变动情况

（一）公司股本结构变动情况

1、公司股本结构变动情况

股份类型

本次变动前

本次发行增加

（

股

）

本次变动后

数量

（

股

）

比例 数量

（

股

）

比例

一

、

有限售条件股份

269,503,365 70.53% 27,990,728 297,494,093 72.54%

二

、

无限售条件股份

112,617,847 29.47% 0 112,617,847 27.46%

三

、

股份总数

382,121,212 100.00% 27,990,728 410,111,940 100.00%

注： 根据登记公司2013年2月19日出具的证券持有人登记名册整理。 有限售条件流通股中，902,

921股为全国社会保障基金理事会转持二户持有。

2、本次非公开发行前后前10名股东变化情况

（1）本次非公开发行前（2013年1月31日），公司前10名股东及其持股情况如下：

序号 名 称 持股数量

（

股

）

持股比例 是否有限售条件

1

李建锋

121,177,463 31.71%

是

2

郑志锋

44,694,886 11.70%

是

3

陈富强

33,029,167 8.64%

是

4

胡建龙

24,878,031 6.51%

是

5

武汉九洲弘羊投资发展有限公司

21,479,232 5.62%

是

6

张家港以诺股权投资企业

（

有限合伙

）

13,341,665 3.49%

是

7

中核四

0

四有限公司

11,573,504 3.03%

否

8

武汉普瑞斯置业有限责任公司

10,000,000 2.62%

是

9

游国华

2,913,700 0.76%

否

10

戴联平

1,501,410 0.39%

否

合 计

284,589,058 74.47%

（2）本次非公开发行后，公司前10名股东及其持股情况如下（2013年2月19日在册股东和预登记股东

合并排名）：

序号 名 称 持股数量

（

股

）

持股比例 是否有限售条件

1

李建锋

121,177,463 29.55%

是

2

郑志锋

44,694,886 10.90%

是

3

陈富强

33,029,167 8.05%

是

4

胡建龙

24,878,031 6.07%

是

5

武汉九洲弘羊投资发展有限公司

21,479,232 5.24%

是

6

华安基金公司

-

兴业

-

中海信托

*

中核钛白定向增发投

资集合资金信托

15,270,728 3.72%

是

7

张家港以诺股权投资企业

（

有限合伙

）

13,341,665 3.25%

是

8

中核四

○

四有限公司

11,410,604 2.78%

否

9

武汉普瑞斯置业有限责任公司

10,000,000 2.44%

是

10

顾伟娟

10,000,000 2.44%

是

合 计

305,281,776 74.44%

3、本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股变化情况

本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股未发生变化。

二、对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司净资产将有一定幅度的增加，资产负债率下降，抵御风险的能力增强，资

产规模的增长空间扩大，为公司进一步持续发展奠定坚实基础。

三、对公司业务结构的影响

本次发行不会对公司主营业务结构产生重大影响， 公司的主营业务仍然为钛白粉的生产与销

售。本次募集资金将用于补充流动资金，提高重组绩效，将增强公司资金实力，进一步提高公司的行

业竞争力，提高公司盈利能力，保证公司的可持续发展。

四、对公司治理结构的影响

本次发行对公司治理结构无重大影响。发行人近期治理结构的调整与本次募集配套资金非公开

发行股票无关，为发行人正常生产经营的需要，发行人将严格按照相关规定履行程序，并及时进行信

息披露。

五、对公司高管人员结构的影响

本次发行不涉及对董事、高级管理人员进行调整的计划，因此本次非公开发行不会对高管人员

结构造成重大影响。发行人近期高管人员的调整与本次配套募集资金非公开发行股票无关，为发行

人正常生产经营的需要，发行人将严格按照相关规定履行程序，并及时进行信息披露。

六、对关联交易和同业竞争的影响

公司与控股股东及其关联人之间在业务和管理等方面完全分开，公司业务、经营与管理保持独

立，并独立承担经营责任和风险。